
F. t. finanslov for 2004 3275 

Note: 
Virksomhedsoversigten er korrigeret for overførslen af skoler for videreuddannelse af medicinsk personale til Undervis- 
ningsministeriet pr. 1. januar 1998 og overførslen af DRG-enheden fra Departementet til Sundhedsstyrelsen pr. 1. de- 
cember 2001. Fra 2001 er virksomhedsoversigten korrigeret for sammenlægningen af § 13 Indenrigsministeriet og § 16 
S u n d h e d s m i n i s t e r i e t . . .  

10. Almindelig virksomhed 

Bemærkninger: 
ad 11. LØnninger. Kontoen kan bl.a. anvendes til nye initiativer m.v. eller uforudsete behov in- 

den for de driftsudgiftsområder, som er omfattet af adgangen til overførsel af driftsudgifts- 
bevillinger, jf. de indledende bemærkninger til bevillingsparagraffen. 

ad 14. Køb af varer og tjenester. Under kontoen indgår udgifter ved deltagelse i det internatio- 
nale samarbejde inden for ministeriets opgaveområde, herunder repræsentative forpligtelser i 
tilknytning hertil. 

ad 16. Leje, vedligeholdelse og skatter. Af kontoen afholdes bl.a. udgifter udgifter i forbindelse 
med vedligeholdelse af den russiske begravelsesplads i Allinge og grænsemærkerne ved den 

; dansk-tyske grænse. 
ad 19. Diverse driftsudgifter. Kontoen indeholder bl.a. beløb til imødegåelse af uforudsete ud- 

gifter og til nye initiativer inden for de driftsudgiftsornråder, som er omfattet af adgangen til 
overførsel af driftsudgiftsbevillinger, jf. de indledende anmærkninger til bevillingsparagraf- 
fen. Over kontoen afholdes endvidere udgifter ved deltagelse i Europarådets Pompidougrup- 
pe, der er et europæisk samarbejde om problemer med stofmisbrug og illegal handel med 
euforiserende stoffer. 

ad 52. Tilskud til personer. Over kontoen afholdes tilskud til udenlandske medicinalpersoners 
og andre personers ophold i Danmark, stipendier til bl.a. danske medicinalpersoners og andre 
personers ophold i udlandet samt til konferencer og kurser i Danmark og i udlandet. 

ad 54. Tilskud til anden virksomhed. Over kontoen kan der ydes tilskud til organisationer, en- 
keltpersoner m.v. til deltagelse i det bilaterale sundhedspolitiske samarbejde m.v. Der kan 
herunder ydes tilskud til konferencer og kurser i Danmark og i udlandet. Endvidere kan der 
efter ansøgning ydes tilskud til transportudgifter m.v. af medicin og udstyr. 

ad 71. Interne statslige overførselsudgifter. Kontoen omfatter betaling til Udenrigsministeriet for 
en sundhedsattaché, som er udstationeret i Bruxelles. 

ad 76. Interne statslige overførselsindtægter. Indtægterne overføres dels fra 16.11.11.40. (1,3 
mio.kr.) og 7.18.13.50.71 (0,7 mio.kr, heraf løn 0,4 mio.kr. 

90. Indtægtsdækket virksomhed 
En eventuel indtægtsdækket virksomhed vil bl.a. omfatte undervisning og kursusvirksomhed, 

bistand og rådgivning, udarbejdelse af analyser, salg af publikationer m.v. 

97. Andre tilskudsfinansierede aktiviteter 
Departementets tilskudsfinansierede aktiviteter omfatter aktiviteter, der finansieres med støtte 

fra fonde, program- og puljeordninger, andre myndigheder, EU m. fl. Herudover kan det f.eks. 
dreje sig om konsulentvirksomhed, rådgivning, undervisnings- og kursusvirksomhed m.v. Andre 
relevante behov i finansåret vil også kunne omfattes af virksomheden. Der er rent skønsmæssigt 
budgetteret med en omsætning på 0,2 mio.kr., heraf lønsum 0,1 mio.kr., svarende til 0,25 årsværk. 
Der er ikke budgetteret med administrationsbidrag. 


